03                 JORNAL  O MACUCOMacuco, 07 de dezembro de 2018

  Jornal O Macuco. Edição nº 375, 07 de dezembro de  2018,  página 03.

  Estado do Rio de Janeiro
  Câmara Municipal de Bom Jardim

  GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 357/2018.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA – ART. 24, II, da Lei 8.666/93.

À vista dos elementos contidos no presente Processo Administrativo nº 357/2018, e no
uso das atribuições que me foram conferidas, e ainda de acordo com o disposto do art.
24, II, da Lei Federal nº 8.666/93, declaro RATIFICADA a contratação abaixo referida.
AUTORIZO, consequentemente, a contratação nos seguintes termos:

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 00.495.116/0001-49
CONTRATADA: SARAH DA SILVA TORRES MEI.
CNPJ: 23.242.859/0001-02
OBJETO: Serviços de Configuração de PABX e Conserto de Ramais Internos do Prédio
da Câmara Municipal de Bom Jardim – RJ.
VALOR: R$ 400,00 (Quatrocentos Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 0000.0103100012.001; Natureza
de Despesa: 3390.39.00-00/7.
Formalização de contrato dispensada na forma do art. 62, caput, da Lei Federal nº
8.666/93.
Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do contrato,
se necessário, e o empenhamento da despesa nas dotações próprias do orçamento
vigente, e publique-se o presente ato na imprensa oficial, conforme estabelecido no
art. 26 da já citada Lei, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida.

Bom Jardim, 07 de dezembro de 2018.

PRESIDENTE DA CÂMARA

  Jornal O Macuco. Edição nº 375, 07 de dezembro de  2018,  página 03.

EXTRATO - TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº. 25/18
PREGÃO: 56/18
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Macuco
CONTRATADA: RAPHAEL FONSECA DE BRITO LEONARDO
OBJETO: Realização do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 25/2018, que tem por objetivo
aquisição de material gráfico diversos, para atender as necessidades da Rede Municipal
de Saúde de Macuco.
VALOR: R$ 6.418,21
VIGÊNCIA: 26/11/2018 A 31/12/2018
PROCESSO: 62/18
ASSINATURA: 26/11/2018

Adivar Exposto de Souza da Silva
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE MACUCO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

  Jornal O Macuco. Edição nº 375, 07 de dezembro de  2018,  página 03.

  PORTARIA BOM PREVI Nº. 096/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018.

O DIRETOR PRESIDENTE DA DIRETORIA EXECUTIVA DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM-
BOM PREVI, no uso de suas atribuições e tendo em vista a exigência do TCE/RJ, nos
autos do Processo TCE-RJ 216.088-9/17,

R E S O L V E:

Retificar o Ato Concessório de Aposentadoria do Sr. AROLDO SÉRGIO DE OLIVEIRA,
Portaria BOM PREVI nº. 055/2016, concernente à fundamentação constitucional
do vencimento do cargo do servidor, alterando para EC 47/2005, art. 3º, Incisos
I, II, III e parágrafo único, bem como concernente ao equívoco ocorrido na digitação
do cargo do servidor na indicação do vencimento do cargo, passando a constar “Operador
de Máquina Pesada”, ao invés de pintor, permanecendo inalteradas as demais

disposições.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Bom Jardim/RJ, 07 de dezembro de 2018.

IVANIR ELEDIR THULLER
DIRETOR PRESIDENTE

  Jornal O Macuco. Edição nº 375, 07 de dezembro de  2018,  página 03.